
P R O T O K Ó Ł  NR VII/11 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 15
00

 

sala nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 24 lutego 2010 roku  

 

W obradach udział wzięli radni /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu/. 

 

Ponadto w obradach udział goście / lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia VII sesji i powitania radnych, sołtysów, Przewodniczącego Zarządu Osiedla, 

Kierowników jednostek podległych oraz gości, mieszkańców Radęcina i Redaktora Gazety 

Lubuskiej dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady. Stwierdził według listy 

obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem podejmowane uchwały  

są prawomocne. 

 

 Bezpośrednio po otwarciu sesji nastąpiło uroczyste wręczenie nagród                           

przyznanych po rozstrzygnięciu konkursu plastycznego pt. „Moja Kraina Marzeń”, 

zorganizowanego przez Stowarzyszenie „Lokalna Grupa Działania Działaj z Nami”                              

w Świebodzinie, którego członkiem jest Gmina Strzelce Krajeńskie. Członkami 

Stowarzyszenia jest 14 samorządów z powiatów: Międzyrzeckiego, Strzelecko-

Drezdeneckiego i Świebodzińskiego, a głównym celem Stowarzyszenia jest podział środków 

unijnych w ramach Osi IV z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

 Stowarzyszenie to działa również na rzecz dzieci z gmin członkowskich                         

i zorganizowało I edycję w/w konkursu plastycznego, który skierowany był do dzieci.                          

W konkursie wzięło 265 dzieci w przedziale wiekowym 8-14 lat z 9 gmin członkowskich, 

prac nadesłano 313 z 18 placówek i w każdej gminie zostały nagrodzone dzieci uczestniczące 

w konkursie. W konkursie udział wzięło 10 dzieci ze Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie 

im. Żołnierzy Września – Woldenberczyków. Zostały przyznane trzy nagrody i jedno 

wyróżnienie: 

 I miejsce zajęła Julia Witkowska kl.IV (nagroda rower), 

 II miejsce zajęła Agata Mączka kl.IV (nagroda namiot i plecak), 

 III miejsce zajął Piotr Szeremet kl.IV (nagroda plecak i zestaw akcesoriów plastycznych), 
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 Wyróżnienie dla opiekunki Pani Joanny Serafin. 

Konkurs zakończył się wydaniem kalendarza, w którym są zamieszczone nagrodzone prace  

w każdym miesiącu. Nagrody wspólnie z Burmistrzem wręczyła obecna na sesji Dyrektor 

Biura Stowarzyszenia Pani Marzena Kropp. 

 

Ad.2. Pan Władysław Klaczkowski Prezes Stowarzyszenia Związku Sybiraków i Leszek 

Waloch Burmistrz Dobiegniewa wręczyli odznaczenia dla osób należących do Związku 

Sybiraków, tj. Stanisławie Łosińskiej, Halinie Putek, Krystynie Szajewskiej, Bożenie 

Aleksandrowicz i Gerardowi Kropidłowskiemu oraz Przewodniczącej Związku Emerytów  

i Rencistów Pani Helenie Florczak medal z okazji XX-lecia samorządu terytorialnego.  

 

 

Ad.3. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał w sprawie: 

 wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej Drawieńskiego 

Parku Narodowego. 

 zmian w budżecie gminy na 2011 rok.  

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobiegniew na lata 2011- 2024.  

 utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Centrum Integracji 

Społecznej w Dobiegniewie”. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – zaproponował wprowadzenie  

do porządku obrad jako punkt 7a odczytanie protokołu pokontrolnego komisji rewizyjnej. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Wręczenie odznaczeń dla Związku Sybiraków i Przewodniczącej Związku Emerytów i Rencistów. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 
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6. Wnioski i zapytania. 

7. Informacja na temat funkcjonowania i aktualizacji danych w BIP. Zarządzenia Burmistrza 

w powyższej sprawie w odniesieniu do obowiązujących przepisów. 

7a. Odczytanie protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej. 

8. Informacja (sprawozdanie) z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu w palcówkach prowadzonych przez Gminę 

Dobiegniew. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radęcinie w filię Szkoły 

Podstawowej im. Żołnierzy Września – Woldenberczyków w Dobiegniewie./29/ 

b) nabycia nieruchomości w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa. /30/ 

c) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie. /31/ 

d) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej   

Drawieńskiego Parku Narodowego.  /32/ 

e) zmian w budżecie gminy na 2011 rok. /33/ 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobiegniew na lata 2011- 2024. 

/34/ 

g) utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Centrum Integracji 

Społecznej w Dobiegniewie” /35/ 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Komunikaty. 

12. Zakończenie sesji. 

 

 

Ad.4. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem VI sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

 

Ad.5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

 

 Leszek Waloch Burmistrza Dobiegniewa – dnia 01 lutego br. odbyła się narada roczna  

w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach Kraj. Było to podsumowanie wyników 
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pracy Policji za rok 2010 a także zauważono poprawę warunków pracy dobiegniewskiej 

policji. 

 W dniu 01 luty br. odbyłem spotkanie w Zielonej Górze z Dyrektorem W. Sługockim 

rozmawialiśmy o złożeniu wniosku na pozyskanie środków na uzbrojenie terenów  

w Strefie Przemysłowej.  

 Dnia 02 lutego br. uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Wydział 

Infrastruktury Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego. Rozmawialiśmy na temat rozwoju 

sieci dróg lokalnych na rok 2011. 

 Dnia 03 lutego br. miała miejsce narada z Sołtysami, na której ustalaliśmy terminy 

wyborów jak i również Dożynek i Turnieju Wsi. Spotkaliśmy się również z Sołtysem 

Słowina i Kołem Gospodyń Wiejskich ustalając ich działanie. 

 Dnia 04 lutego br. spotkałem się z Panem Zdzisławem Czekała przedstawicielem 

Kostrzyńsko – Słubickiej Strefy Ekonomicznej omawialiśmy temat o pozyskanie 

inwestorów do strefy gospodarczej.  

 Dnia 07 lutego br. wraz z Panem Jackiem Antropikiem Skarbnikiem Gminy byliśmy  

w Warszawie w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji. Prowadziliśmy 

rozmowy w kwestii pozyskania jak i obronienia dotacji z roku ubiegłego na tzw. 

„Schetynówkę” w Mierzęcinie. 

 Dnia 09 lutego br. odbyło się spotkanie z Agencją Nieruchomości Rolnych dotyczące 

kwestii sprzedaży gruntów przy jeziorze Osiek dla zainteresowanych inwestorów. 

 Dnia 10 lutego br. miła miejsce narada w sprawie przygotowania MMTPN Zina 

Dobiegniew Cup 2011 oraz spotkanie z Radnymi Rady Powiatu omawiając kwestie 

działania na terenie naszej gminy. 

 W dniach 16,17 i 18 luty br. odbywały się posiedzenia komisji stałych Rady Miejskiej. 

 Dnia 19 lutego br. uczestniczyłem w posiedzeniu Wojewódzkiego Zarządu 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Zielonej Górze. 

 Dnia 23 lutego br. spotkałem się z przedstawicielami Kuratorium Oświaty  

w Gorzowie Wlkp. omawiany był temat Szkoły Podstawowej w Radęcinie.  

 

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

 Jolanta Pawlak radna – jakie były ustalenia po wizycie w Warszawie dotyczące inwestycji  

w Mierzęcinie? 
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Ad.7. Informacja na temat funkcjonowania i aktualizacji danych w BIP stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu.  

 Jolanta Pawlak radna – informację, którą otrzymaliśmy odnosi się do aktów prawnych, 

które regulują zakres funkcjonowania strony informacji publicznej – jest to wymóg 

obligatoryjny. Ja mam pytanie dotyczące aktualizacji tej strony. Jeżeli chodzi o przetargi  

i wyniki przetargów to te informacje są umieszczone, natomiast informacji dotyczących 

pracy Rady Miejskiej jest bardzo mało i nie są aktualizowane. Strona BIP jest tak 

naprawdę wizytówką naszej gminy. Mieszkańcy nie mogą się zapoznać z bieżącym 

przebiegiem pracy Rady Miejskiej. W jakim czasie ta sytuacja może się poprawić? 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – mam świadomość, że swoją wypowiedzią nie 

usatysfakcjonuję radnych i mieszkańców Dobiegniewa. W regulaminie organizacyjnym 

ten obowiązek jest przypisany referatowi Funduszy Europejskich i Współpracy 

Zagranicznej, ale zamieszanie w związku z zatrudnieniem osoby i brak rzeczywistego 

podejścia do aktualizacji strony internetowej i BIP spowodowało, że nie została 

przedłużona umowa. Mamy świadomość, że powstała pewna luka i w najbliższym czasie 

trzeba będzie tą sprawę rozwiązać.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej – przyjmujemy do wiadomości,  

że ta poprawa nastąpi.  

 

 

Ad.7a. Waldemar Szpila Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół pokontrolny 

z dnia 18 lutego 2011 roku, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.8. Informacja (sprawozdanie) z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli  

na poszczególnych stopniach awansu w palcówkach prowadzonych przez Gminę Dobiegniew 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 Jolanta Pawlak radna – mam pytanie do Pana Edmunda Szanderskiego Dyrektora Zespołu 

Ekonomiczno – Administracyjnego Oświaty dotyczące, jakie widzi propozycje zmian  

w systemie wynagradzania nauczycieli? W ubiegłym roku gmina musiała wypłacić tzw. 

dodatku wyrównawczego około 11 tysięcy złotych, w tym roku jest to kwota już  

30 tysięcy złotych. Spowodowane jest to podwyżkami nauczycieli, ale myślę,  
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że są takie możliwości, które pozwolą, aby wynagradzani byli nauczyciele rzeczywiście  

za pracę, np. poprzez dodatki funkcyjne, czy motywacyjne.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – chcąc doprowadzić do osiągnięcia średnich 

wynagrodzeń, przeprowadzając symulacje średnich płac nauczycieli doszliśmy  

do wniosku, że takim jednym z czynników który decyduje o tym czy nauczyciel osiągnie 

tą średnią czy też nie jest też wielkość godzin ponadwymiarowych. Jeżeli nauczyciel ma 

przydzielone około 4 godziny ponadwymiarowe ta średnia wówczas jest bez problemu 

osiągana. Natomiast kolejnym czynnikiem, który gmina może wpłynąć na regulowanie 

tych płac to tutaj są tak jak radna Pani Jolanta Pawlak powiedziała dodatki funkcyjne, 

motywacyjne i dodatek za wychowawstwo klasy. W obecnym czasie jesteśmy na etapie 

konstruowania uchwały dotyczącej regulaminu dotyczącego spraw pracowniczych 

pracowników pedagogicznych. Jest to jeden aspekt, który wpłynie na wyrównanie płac. 

Kolejnym elementem, który wpływa niekorzystnie na te średnie jest też zatrudnianie 

nauczycieli na etat. Również maleje ilość godzin dydaktycznych to też ma swoje 

odzwierciedlenie tym, że te średnie nie są osiągane. Jeśli nie wpłyniemy takimi 

działaniami poprzez zwiększenie dodatków to nie osiągniemy tych średnich w żaden 

sposób i będziemy dopłacali do średnich wynagrodzeń nauczycieli.  

 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Radęcinie w filię Szkoły 

Podstawowej im. Żołnierzy Września – Woldenberczyków w Dobiegniewie. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – proszę o odczytanie projektu uchwały wraz  

z uzasadnieniem.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – proszę o wprowadzenie autopoprawki,  

która wypłynęła na podstawie sugestii radcy prawnego. Mianowicie jest to zmiana zapisu 

§7, który brzmiał: „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  

w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego” a winno być: „Uchwała wchodzi  

w życie z dniem podjęcia”.  

 Katarzyna Konieczna radna – zwracam się z prośbą o udzielenie głosu osobie, która 

reprezentuje Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Radęcinie.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – w myśl statutu Przewodniczący RM może 

udzielić głosu osobie nie będącej radnym. Myślę, że nie ma żadnych przeciwwskazań  

ku temu.  
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 Iwona Goldmann Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radęcinie – Panie Przewodniczący, 

Szanowni Radni, Szanowni Państwo pozwólcie, że zabiorę głos w sprawie, która na dzień 

dzisiejszy dla mnie, dla uczniów Szkoły Podstawowej w Radęcinie i ich rodziców oraz 

nauczycieli tejże szkoły jest priorytetowa. Dzisiaj ma się odbyć głosowanie nad uchwałą 

w sprawie przekształcenia naszej szkoły w filię Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie. 

Może nie wszyscy Państwo wiecie, że szkoła nasza istnieje od 01 września 1945 roku.  

W 2005 roku uroczyście obchodziliśmy 60-lecie jej istnienia. Gościliśmy wówczas 

władze gminy i oświatowe. Otrzymaliśmy wówczas wspaniałe prezenty, które usprawniły 

pracę szkoły. Warto było zadać sobie tyle trudu do tej uroczystości, bo najcenniejsze,  

co wówczas otrzymaliśmy to słowa uznania za naszą trudną pracę na rzecz dzieci,  

ich rodzin oraz całego środowiska lokalnego. Większość z Państwa z pewnością zdaje 

sobie sprawę, jak ważną rolę pełni szkoła na wsi, gdzie nie ma żadnej działalności 

kulturalnej. Pełna sala począwszy od osób starszych, po młodzież gimnazjalną  

na wszystkich imprezach szkolnych jest na to najlepszym dowodem. Niejednokrotnie  

z resztą nasi uczniowie uświetnili swoimi występami różnego rodzaju uroczystości 

gminne, odbywające się w Dobiegniewie. Mogliście Państwo sami przekonać  

się o poziomie tychże występów, nie myślcie Państwo, że organizacja imprez czy 

wyjazdów była naszym głównym zadaniem w pracy nauczycielskiej. Jesteśmy ludźmi 

wykształconymi i doskonale wiemy jak wielką rolę wychowawczą pełnią takie działania 

jak wyjazdy uczniów do takich miejscowości jak Warszawa, Szklarska Poręba, Toruń, 

Szczecin, Trójmiasto i wiele innych miejscowości nadmorskich. Pełnią rolę zarówno 

wychowawczą jak i edukacyjną. Nawet najlepsze programy komputerowe i najpiękniejsze 

filmy nie zastąpią uczenia się przez bezpośrednie poznanie. Nauka w szkole organizowana 

jest również w atrakcyjny dla uczniów sposób. Prowadzimy bardzo dużo zajęć  

w pracowni komputerowej z wykorzystaniem programów komputerowych oraz internetu. 

Mamy bardzo dobrze wyposażoną pracownię komputerową, którą dzięki naszym 

staraniom otrzymaliśmy w 2007 roku w ramach projektu „Pracownia komputerowa  

dla szkół”. W 2010 roku złożyliśmy wniosek o salę zabaw dla najmłodszych uczniów,  

którą również udało nam się pozyskać. Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację 

konkursowego projektu „Jeśli zechcę to potrafię”, w ramach którego wprowadziliśmy 

wiele różnorodnych zajęć dla uczniów. W naszej szkole wprowadzone są dodatkowe 

zajęcia wyrównujące szanse edukacyjne uczniów i korygujące ich dysfunkcję.  

Do prowadzenia tych zajęć mamy wykwalifikowaną kadrę nauczycielską. Nauczyciele 

naszej szkoły mają ukończone studia podyplomowe, nadające wiele różnorodnych 
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kwalifikacji. Prowadzimy również zajęcia pozalekcyjne rozwijające zainteresowania  

i umiejętności uczniów. Trudno jest mi pogodzić się z zarzutem, ze mamy niskie wyniki 

nauczania. Wyniki są na miarę możliwości naszych uczniów i w zależności od rocznika  

są one lepsze lub gorsze. Bywały lata, że nasze wyniki ze sprawdzianu klasy 6 były 

wyższe od średniej krajowej. To, że w ostatnich latach wynik jest słaby nie świadczy  

o zbyt małym zaangażowaniu nauczycieli w nauczanie, bo tak absolutnie nie jest. 

Świadczy to tylko o słabszych możliwościach uczniów tych roczników w mało licznej 

klasie, jeśli mało jest uczniów dobrych i tych bardzo dobrych trudno jest osiągnąć wynik 

dobry. W 2010 roku uczniowie piszący sprawdzian w czterech na pięć sprawdzanych 

umiejętności poprawili wynik w stosunku do roku 2009. W bieżącym roku szkolnym nie 

ma w naszej szkole klasy 6 na prośbę organu prowadzącego ze względu na wszechobecny 

kryzys, rodzice zgodzili się przenieść swoje dzieci do szkoły w Dobiegniewie. 

Zaoszczędziliśmy w ten sposób na płacach sporą sumę, ale niestety nie dla naszej szkoły. 

Gdyby ci trzej uczniowie pisali w tym roku sprawdzian to wyniki w naszej szkole  

z pewnością byłyby o wiele wyższe niż w latach poprzednich a to dlatego, że na diagnozie 

końcowej klasy 5 uczniowie ci osiągnęli sprawność testową 59%, natomiast sprawność 

testowa naszej szkoły na ostatnim sprawdzianie wynosiła 40%. To, co mówię można 

bardzo łatwo sprawdzić, bo wystarczy poczekać do kwietniowego sprawdzianu klasy 6  

i spojrzeć na wyniki tych uczniów. Dlatego powoływanie się na uchwałę dotyczącą 

przekształcenia szkoły na słabe wyniki nauczania jest wysoce niestosowny i urąga 

nauczycielom, którzy wkładają ogromne siły w pracę dydaktyczną i wychowawczą, 

poświęcają swój nieodpłatny czas na bardzo wiele dodatkowych działań szkoły, 

nieustannie dokształcając się i wzbogacając swój warsztat pracy. Szanowni Państwo 

Radni za chwilę swoim głosem zdecydujecie o losie Szkoły Podstawowej w Radęcinie, 

która niniejszą uchwałą od 01 września tego roku ma zostać przekształcona w filię Szkoły 

Podstawowej w Dobiegniewie. Zdajecie sobie zapewne sprawę z tego, że jest  

to jednocześnie decyzja o likwidacji tej placówki, bo utworzenie filii otwiera drogę 

organowi prowadzącemu do całkowitego zamknięcia naszej szkoły. Z czym nawiasem 

mówiąc organ prowadzący się nie kryje. Zastanówcie się proszę, czy rachunek 

ekonomiczny, którego tutaj nie ma jest ważniejszy od człowieka? Czy te małe dzieci, 

które przecież mają szkołę na miejscu powinny zostać skazane na tułaczkę autobusem? 

Dziękuję.  

 Marta Urbaniak-Gazurek przedstawiciel Rady Rodziców – zwracam się do Rady 

Miejskiej, aby Państwo mieli na uwadze dobro naszych dzieci, ale przede wszystkim 
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proszę o przestrzeganie naszych ustawowo zagwarantowanych praw. Żadna oszczędność 

ekonomiczna zostawiając klasy 0-3 i dając nam autokar. To Państwo będzie dokładało  

do tego a nie oszczędzała. Akceptacja małego dziecka w tak dużym otoczeniu nie będzie 

trwała jeden miesiąc, a rok a nawet i dłużej. Głosując za przyjęciem uchwały dopuścicie 

się Państwo złamania naszych praw. Dziękuję. 

 Jerzy Chudy sołtys – mam zastrzeżenie do uzasadnienia projektu uchwały. Dlaczego pisze 

się, że w kadrach w szkole w Radęcinie pracuje tylko 5 nauczycieli, 3 dopełniających etat 

i 1 na urlopie, a przy uzasadnieniu Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie wyszczególnia 

się ilu jest nauczycieli dyplomowanych i mianowanych? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – jest to uzasadnienie przygotowane przede 

wszystkim pod kątem Kuratora Oświaty. Kurator Oświaty wyraźnie w swoich 

dyrektywach chce znać potencjał szkoły nie, którą dzieci opuszczają tylko potencjał 

szkoły, do której będą uczęszczały. Takie są założenia. Do Kuratora wraz z tą uchwałą 

będzie składany odrębny wniosek, ja tutaj nie widzę żeby stało na przeszkodzie,  

aby we wniosku, który będzie składany Kuratorowi dodać to, o czym powiedział Pan 

sołtys Jerzy Chudy.  

 Jolanta Pawlak radna – przed nami wszystkimi bardzo trudna decyzja. Jaka będzie  

za kilka bądź kilkanaście minut się przekonamy. Ja chciałabym jednak małe uzasadnienie 

do uchwały. Uzasadnienie mówi o demografii, mówi o konkretnej liczbie uczniów, mówi 

także o tym, że będą oszczędności finansowe. Oczywiście nie zawsze muszą one 

decydować, zdajemy sobie z tego myślę wszyscy sprawę. Natomiast chciałabym dopytać, 

jakie są na dzisiaj koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Radęcinie? Jakie konkretnie 

oszczędności finansowe będą w momencie przekształcenia tej szkoły w szkołę filialną  

i przeniesienia części oddziałów do Dobiegniewa? Drugie pytanie do Pani Dyrektor SP  

w Radęcinie, aby przybliżyła organizację pracy takiej szkoły, która ma oddziały łączone. 

Jaka jest siatka godzin dla poszczególnych klas wynikająca z ramowych programów 

nauczania? A jak to wygląda w klasach łączonych, ponieważ z tego, co wiem to takie 

klasy funkcjonują? 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – zgodnie z danymi księgowymi za rok 2010 szkoła 

miała budżet i wydatkowała 542.156,00 złotych z czego na koszty bieżące utrzymania 

obiektu wydatkowano 92.954,25 złotych, natomiast płace i pochodne 404.094,67 złotych, 

inne wydatki 45.087,44 złotych. W wyniku proponowanej zmiany w szkole zostałoby 

trzech nauczycieli. Nauczyciele, którzy dopełniają etat w SP w Radęcinie pracują również 

w Gimnazjum i SP w Dobiegniewie. Średnio etat nauczyciela w Radęcinie kształtuje się 
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na poziomie 65.000 zł, czyli nie trudno jest policzyć przy trzech etatach kształtowałoby 

się to na ok. 200.000 zł. Szkołę Podstawową w Dobiegniewie i Gimnazjum też  

w niedalekiej przyszłości czekają zmiany reorganizacyjne. Stoimy w obliczu dużych 

zmian oświatowych w Dobiegniewie i z kolei nie powinno się dziać tak, że Radęcin 

będzie nietkniętą enklawą oświatową. Ja wiem, że jest wiele świadczących głosów o tym, 

że dziecko się nie odnajdzie, natomiast dzieci w większych oddziałach rozwija się lepiej.  

 Jolanta Pawlak radna – trzech nauczycieli dopełnia etat. Jaki jest to wymiar godzin? 

 Ewa Grzankowska Dyrektor Szkoły Podstawowej – ode mnie dopełnia etat dwóch 

nauczycieli. Obydwoje dopełniają po 4 godziny. 

 Iwona Goldmann Dyrektor SP w Radęcinie – nauczyciel z Gimnazjum uczy języka 

angielskiego i dopełnia 7 godzin. W SP w Radęcinie jest 6 oddziałów klasa 0-1 klasy 

łączone, klasa 2-3 również klasy łączone, klasa 4-5 łączona oprócz zajęć techniczno – 

plastycznych, wychowania fizycznego, godziny z języka polskiego i matematyki  

są to godziny rozłączone, w sumie 7 godzin rozłączonych. 

 Jolanta Pawlak radna – jest to bardzo ważka sprawa, więc chciałabym wiedzieć 

konkretnie ile jest w klasie 0-1, 2-3, 4-5 godzin łączonych a ile każda klasa ma godzin 

osobno? 

 Iwona Goldmann Dyrektor S.P. w Radęcinie – w każdych z tych oddziałów 11 godzin jest 

łączonych a 7 godzin rozłączonych. Mówimy o projekcie, który będzie w roku 2011, 

ponieważ w tym roku realizujemy nową podstawę programową i nie mogliśmy dokonać 

takich połączeń. Klasa 2 jest klasą rozłączoną i klasa 3 również jest klasa rozłączona. 

Łączona jest tylko klasa 0 z klasą 1 i kl. 4 z 5.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Pani radna pytała Pani o klasy łączone  

i rozłączone, więc proszę przybliżyć nam jako osobom zainteresowanym, w jakim celu 

Pani pytała i jaki jest wniosek tych zapytań odnośnie nadgodzin? Myślę, że te sprawy 

powinny być wcześniej omawiane na posiedzeniach komisji, natomiast dzisiaj 

dowiadujemy się nowych rzeczy.  

 Jolanta Pawlak radna – powiedziałam na wstępie swojej wypowiedzi, że będziemy 

podejmować bardzo ważką decyzję. Muszę powiedzieć, że od piątku tak jak mieszkańcy 

Radęcina, jak Pani Dyrektor nie mogę sobie znaleźć miejsca. Zdaję sobie sprawę, że jest 

to decyzja bardzo trudna. Moje pytania mają mi pozwolić podjąć decyzję bez wątpliwości. 

Choć wątpliwości pewnie nadal będą, bo nie ma tu jasnej, jednoznacznej odpowiedzi. 

Musimy mieć tylko zawsze na względzie z jednej strony dobro dzieci i społeczności 

Radęcina, ale z drugiej także dobro wszystkich dzieci w całej gminie i dobro tej gminy 
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jako samorządu, bo my stoimy na straży także finansów. Moje pytania dotyczące, np. 

uzupełniania godzin z etatu pozwoliły mi zobaczyć, że tam tak naprawdę gmina ponosi 

jeszcze dodatkowe koszty, które są finansowane z innych placówek. Jeszcze raz się 

powtórzę nie jest to sprawa błaha. Zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności tej decyzji.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – stajemy przed obliczem bardzo trudnej decyzji, 

która budzi bardzo wielkie emocje. Zastanawia mnie tylko jedno, wiedząc, że będzie  

to bardzo trudna decyzja, dlaczego tak późno się o tym dowiedzieliśmy. Tutaj pytanie  

do Pana Burmistrza: Chodził Pan od wyborów mówił, że będzie reforma całego systemu 

oświaty. Dlaczego dowiedzieliśmy się o tym dopiero tydzień temu? Czy takie decyzje, 

takie uchwały nie powinny być dyskutowane dłużej, aby poznać wszystkie zagadnienia, 

problemy? Pan Szanderski wylicza, że trzy etaty znikną z utrzymania szkoły, ja jestem 

zaskoczony, bo do tej pory mówiono o dwóch etatach. Jeżeli zostaną zlikwidowane  

dwa etaty, które i tak będą opłacane w Dobiegniewie to dla budżetu nie ma żadnej 

oszczędności. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że to będzie pierwszy krok do likwidacji 

ostatniej placówki oświatowej w naszej gminie na terenie wiejskim. Pan Burmistrz 

sygnalizował również o przeniesieniu placówek oświatowych w naszej gminie do innych 

budynków, co jest jak najbardziej uzasadnione. Czy można przenieść Szkołę Podstawową 

z ul. Obr. Pokoju na ul. Gdańską a Gimnazjum na ul. Poznańską nie ruszając Radęcina? 

Jak najbardziej można, przynajmniej tak mi się wydaje. Tylko nie rozumiem, dlaczego 

niektórzy przedstawiają to tak, że bez podjęcia tej dzisiejszej uchwały my tak naprawdę 

nie zrobimy nic. Według mnie podejmowanie tej uchwały jest bezzasadne.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – chciałbym się dowiedzieć czy te 450.000 zł z budżetu, 

które planowane jest na płace o jaką kwotę wzrasta i ile faktycznie dopłacają inne szkoły? 

Ile kosztuje utrzymanie jednego ucznia? Jestem już trzecią kadencję sołtysem  

i byłem świadkiem likwidacji wszystkich szkół, w związku, z czym ten proces 

przekształcania i ten proces, o którym mówicie, że dzieci się nie zaadoptują przebiega 

całkiem normalnie. Dlatego nie rozumiem, dlaczego dzieci z Radęcina miałyby mieć 

kłopot z adaptacją w szkole. To jest dla mnie niezrozumiałe. Wszystkie dzieci z gminy 

dojeżdżają do Dobiegniewa. Rozumiem i popieram sytuację emocjonalną, ale niebawem 

otwarta zostanie w Radęcinie świetlica wiejska, która przejmie rolę placówki kulturalnej 

i będzie się tymi dziećmi zajmować. Chodzi tu tylko i wyłącznie o ekonomię.  

 Jolanta Pawlak radna – ile godzin dydaktycznych w roku szkolnym 2010/2011 jest  

do zrealizowania w placówce oświatowej w Radęcinie?  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO – 137 godzin tygodniowo.  
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – proszę zważyć na jedną rzecz na tej sali ja 

udzielam głosu i proszę o zachowanie kolejności. 

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO –  w odpowiedzi na pytanie Pana sołtysa koszt 

utrzymania jednego ucznia w Radęcinie kształtuje się w wysokości 16.000zł.,  

natomiast koszt utrzymania jednego ucznia w Szkole Podstawowej Dobiegniewie 

kształtuje w wysokości 6.000zł. Biorąc subwencję oświatową tą, która wpływa do S.P.  

w Radęcinie ona kształtowałaby się w wysokości ok. 250.000zł., czyli na dzień dzisiejszy 

gmina dopłaca ok. 300.000zł.  

 Iwona Goldmann Dyrektor S.P. w Radęcinie – w tym roku szkolnym klasa 0 i I jest to 

oddział łączony, klasa II nie jest klasą łączoną, klasa III również nie jest klasą łączoną, 

ponieważ prowadzimy nową podstawę programową, natomiast klasa IV i V są to klasy 

łączone. Zawsze mieliśmy klasy łączone, tylko w tym roku jest to specyficzna sytuacja. 

 Krzysztof Bula – miałem przygotowane inne przemówienie na tą sesję, ale to jest 

zbyteczne. Szanowna Rado, Panie Przewodniczący, Panowie Burmistrzowie uchwała, 

którą macie dzisiaj głosować jest niekompletna, nie macie wyniku finansowego,  

uchwała jest „napisana na kolanie” i radni dowiadują się na 10 dni przed uchwałą,  

nie znają wyniku finansowego, czy można taką uchwałę głosować Panie Przewodniczący? 

 Ewa Grzankowska Dyrektor S.P. – ja tylko w kwestii wyjaśnienia: jeżeli jest łączona 

klasa 0 z klasą I i w klasie 0 jest 4 dzieci i w klasie I 6 dzieci, czyli 11 godzin jest łączenia 

i nauczyciel pracuje z 10 dzieci, natomiast 7 godzin jest oddzielnie. Klasa IV i V jest 

łączona i na 11 godzinach jest 12 uczniów, natomiast 7 godzin jest osobno 5 uczniów i 7 

uczniów. Dodatki wszyscy mamy takie same.  

 Edmund Szanderski Dyrektor ZEAO –  odnosząc się do wypowiedzi Pana Buli jego 

wypowiedź świadczy o braku elementarnej wiedzy z zakresu procedur uchwalania tej 

uchwały. Jeżeli mówimy o przesłankach ekonomicznych, kadrowych zapis mówi,  

że następną uchwałą, która będzie mówiła o przekształceniu tej szkoły będzie następna 

uchwała. Ta uchwała jest jedynie uchwałą intencyjną, która pozwala otworzyć ten cały 

proces. Natomiast po przekroczeniu daty 28 lutego nie ma możliwości przeprowadzenia 

procesów reorganizacyjnych i przy podejmowaniu następnej uchwały, która będzie stricte 

uchwała dotycząca reorganizacji i przekształcenia, wówczas będzie można mówić  

o przesłankach ekonomicznych jak i kadrowych.  

 Waldemar Grzankowski sołtys – tak naprawdę dopłacamy do szkoły prywatnej, ponieważ 

w klasach gdzie jest 4, 5 uczniów tj. jak w szkole prywatnej.  
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 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – dopłacamy również do innych spraw, np.  

do dowozów uczniów do szkół i nie patrzmy, że akurat w tym przypadku też gmina musi 

dopłacać. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo. Po emocjonalnym i dość dramatycznym wystąpieniu Pani Dyrektor 

Goldmann, jaka to krzywda będzie się działa dzieciom po przeniesieniu dzieci z klas IV-

VI do Dobiegniewa wysnułem wniosek, że należałoby zlikwidować szkołę,  

ale w Dobiegniewie. Proszę Państwa o tym już była mowa, od kilkunastu lat od likwidacji 

wszystkich szkół poza Radęcinem dzieci dojeżdżają do Dobiegniewa. Ja mam pytanie  

do Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dobiegniewie, ponieważ do Burmistrza  

nie dotarły jakieś konkretne uwagi pod adresem szkoły w Dobiegniewie, że tak źle się 

dzieje tym dzieciom. Do tej pory ta dyskusja skupiała na kwestiach głównie 

ekonomicznych. Dla mnie i dla organu wykonawczego gminy istotniejszą kwestią jest 

poziom nauczania. Wczoraj kilka godzin rozmawialiśmy z przedstawicielami Kuratorium 

Oświaty, bezpośrednio nadzorującymi od strony pedagogicznej poziom nauczania  

we wszystkich szkołach. Utwierdzili mnie w przekonaniu, że w ostatnich latach tam  

się nic nie zmieniło. Od trzech lat ten poziom jest bardzo niski i nadzór pedagogiczny jest 

niezadowolony z tego poziomu. Co stało na przeszkodzie przy zmniejszającej się liczbie 

uczniów w tejże szkole, żeby rzeczywiście ten poziom dźwignąć? Jest to prawie 

indywidualne nauczanie, jeśli policzymy ilość uczniów na nauczyciela. Dla mnie 

najistotniejszą kwestią jest mimo wszystko poziom i nie wierzę żeby od strony 

dydaktycznej coś się zmieniło, ponieważ Pani Dyrektor tego nie przedstawiła. 

Organizowane są wyjazdy, wycieczki, ale ostatecznie dla liczy się wynik. Myślę również,  

że warto się zastanowić i prześledzić dalsze losy i efekty wychodzących uczniów  

ze Szkoły Podstawowej z Radęcina w Gimnazjum w Dobiegniewie. Sytuacja 

demograficzna była omawiana i nic na przestrzeni 7-8 lat się nie zmieni. Nie ma również 

żadnej gwarancji, że ten poziom się w jakiś sposób podniesie. Chciałbym odnieść się  

do aspektów prawno – ekonomicznych. W ramach reformy w 2012 roku dzieci 5 letnie 

będą musiały pójść do szkoły. Ja sobie nie wyobrażam przy utrzymaniu takim jak dzisiaj, 

by te 5-latki znalazły warunki do nauczania. Burmistrz jest zobowiązany by te warunki już 

dzisiaj przygotowywać do przyjęcia tychże uczniów. Zmiana ustawy o finansach 

publicznych zobowiązuje gminy do zrównoważenia tzw. wydatków bieżących  

z dochodami bieżącymi. Wydatkami bieżącymi są również środki na utrzymanie oświaty. 
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Próbując równoważyć dochody z wydatkami musimy podjąć działania zmierzające  

do obniżania wydatków. Dziękuję.  

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – Panie Burmistrzu odnosząc się do Pana 

wypowiedzi: czy podjęcie tej uchwały zmieni to, że dzieci będą uczyły się  

w 6-8 osobowych klasach? Nie zmieni, ponieważ nadal będą trzy klasy  

po 6-8 osób, czyli ta uchwała nie zmieni nic. Co ta uchwała ma do 5-6-ciolatków? 

Poprawi warunki uczenia? Nie ma żadnego wpływu. Także ja nie wiem, o czym Pan 

mówi. Dziękuję.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – ad vocem skoro Pan Wiceprzewodniczący 

RM nie wie o czy ja mówię to wyjaśnię. Warunki lokalowe tej szkoły są znane Panie 

radny. To nie jest zrozumiałe, że przy dalszym utrzymaniu tej szkoły plus dołożeniu 

pięciolatków i utrzymaniu również przedszkola, które dzisiaj nie ma już warunków,  

że się pogorszą? Dla mnie jest to logiczne, jeżeli dla Pana nie jest to logiczne to trudno.  

 Karol Golec radny – padło dzisiaj dużo nowych wniosków, dużo nowych danych, więc 

chciałbym złożyć wniosek formalny o przerwę 20 minutową. Chciałbym się jeszcze 

zastanowić, myślę, że co niektórzy radni również.  

  Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – w myśl statutu wniosek formalny musi być 

przegłosowany.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada wniosek formalny o przerwę przyjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 

radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos 

w dyskusji? 

 Marek Rajtarowski radny – składam wniosek formalny w imieniu Rady Rodziców  

i mieszkańców Radęcina o głosowanie imienne.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – ponownie informuję, iż wniosek formalny musi 

zostać przegłosowany. Jeżeli wniosek formalny przejdzie wtedy imiennie wywołuję 

radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada wniosek formalny o głosowanie imienne: za głosowało 9 radnych, przeciw 3 radnych, 

wstrzymało się 2 radnych. 

 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych: 

 Tomasz Karpiński – przeciw 
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 Michał Gacki – przeciw 

 Andrzej Ryżyk – wstrzymuję się 

 Zbigniew Kołodziej – za 

 Marek Rajtarowski – przeciw 

 Waldemar Szpila – przeciw 

 Jerzy Biel – przeciw 

 Stanisław Chrebor – przeciw 

 Sylwia Łaźniewska – wstrzymuję się 

 Dariusz Majowicz – za 

 Karol Golec – za 

 Jolanta Pawlak – za 

 Marek Kowalczyk – za 

 Katarzyna Konieczna – przeciw 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – stwierdzam, że stosunkiem głosów: 7 „przeciw” 

5 „za”, 2 „wstrzymujące się” – uchwała zostaje nie podjęta.  

Uchwała nie została przyjęta: za głosowało 5 radnych, przeciw 7 radnych, wstrzymało się  

2 radnych.  

 

b) nabycia nieruchomości w drodze komunalizacji mienia Skarbu Państwa. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymał się 1 radny. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/29/11 

 

c) uchylenia uchwały Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/30/11 

 

d) wytypowania przedstawiciela Gminy Dobiegniew do Rady Naukowej   

Drawieńskiego Parku Narodowego.   

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/31/11 

 

e) zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/32/11 

 

f) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobiegniew na lata 2011– 2024. 

 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – odczytał uchwałę nr 77/2011 Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 09 lutego 2011 roku w sprawie 

wydania opinii o prawidłowości planowanej kwoty długu Gminy Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/33/11 

 

g) utworzenia samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą „Centrum Integracji 

Społecznej w Dobiegniewie”. 

 Jolanta Pawlak radna – jako, że biorę udział w pracach projektu prowadzonego przez 

Fundację Pomocy Wzajemnej Barka troszkę na ten temat już wiem, ale prosiłabym  

o wyjaśnienie, ustawa o zatrudnieniu socjalnym przewiduje powołanie Centrum Integracji 

Społecznej albo jako samorządowego zakładu budżetowego albo jednostki budżetowej.  

W dzisiejszej uchwale mamy powołanie samorządowego zakładu budżetowego,  

więc chciałabym dopytać, dlaczego taka forma a nie jednostki budżetowej? Czym to jest 

spowodowane? Napisane jest również, że powołane jest z dniem 01 marca 2011 roku,  

czy to jest już formalne rozpoczęcie działalności tej jednostki czy z chwilą powołania,  

bo to się wiąże z zatrudnieniem pewnych osób i zabezpieczeniem środków? 

 Michał Nieroda Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – ustawa o zatrudnieniu 

socjalnym, która precyzuje czym Centrum Integracji Społecznej ma się zajmować 

dopuszcza te dwie formy. W dyskusji, którą prowadziliśmy, w jakiej formule ma  
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się to odbyć stwierdziliśmy, że formuła samorządowego zakładu budżetowego jest 

formułą wygodniejszą ze względu na finansowanie. Jednostka budżetowa musiałaby  

z chwilą powołania mieć już zaplanowany plan finansowy i wszystkie środki,  

które ma wypracowywać powinny być w tym planie. Natomiast samorządowy zakład 

budżetowy utrzymuje się z tego, co sam wypracuje i ewentualnych dotacji gminy.  

Ze względu na to, że Centrum Integracji Społecznej ma być dynamiczne, ma pozyskiwać 

klientów i ma wypracowywać zysk ta formuła zakładu budżetowego nie obliguje gminy 

do tego żeby koniecznie jakąś sumę pieniędzy przeznaczyła jest po prostu formułą 

wygodniejszą. Jeżeli chodzi o termin powołania zakład musi przejść fazę organizacji.  

W terminie maj/czerwiec będzie zrobiony nabór uczestników.  

 Jolanta Pawlak radna – niedawno podejmowaliśmy ważną uchwałę i uważam,  

że ta uchwała jest również bardzo ważna, także ze skutków społecznych.  

Pomysł powołania Centrum Integracji Społecznej jest bardzo ważny i cieszę się,  

że wychodzimy z taką inicjatywą. Centrum Integracji Społecznej ma rację bytu przy 

bardzo dobrym zaplanowaniu, jak czytamy w uchwale gmina może dofinansować CIS, 

również środki można pozyskać z Urzędu Marszałkowskiego. Cały ten proces 

przygotowawczy musi być oparty moim zdaniem na racjonalnych przesłankach, stąd moje 

pytanie o ewentualny budżet i miejsce Centrum Integracji Społecznej.  

 Michał Nieroda Kierownik OPS – Centrum Integracji Społecznej będzie się mieściło  

w kilku miejscach z tego względu, że będzie utworzony warsztat budowlany,  

w innym miejscu będzie warsztat gastronomiczny i jeszcze w innym miejscu będzie 

warsztat rękodzieła oraz zaplecza biurowe. Jeżeli chodzi o koszty będzie to wymagało 

nakładu i przygotowania.  

 Jolanta Pawlak radna – Panie Przewodniczący trudne decyzje są o likwidacji i trudne 

decyzje są o powołaniu. Jakie są zagrożenia niezafunkcjonowania tego CIS-u? 

 Michał Nieroda Kierownik OPS – ja zagrożeń nie widzę, oczywiście, że w momencie 

kiedy osoba, która zajmie się w sposób konkretny organizowaniem tego, czyli Kierownik 

Centrum Integracji Społecznej od jego przedsiębiorczości będzie wiele zależało.  

Jedynym zagrożeniem jest przeciąganie się w czasie poszczególnych etapów organizacji, 

natomiast samo funkcjonowanie myślę, że tutaj zagrożeń nie ma. 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – miejmy tego świadomość, że to nie są proste  

i łatwe przedsięwzięcia, które realizuje się normalnej gospodarce rynkowej.  

Oczywiście, że zagrożenia są i są to zagrożenia zdecydowanie większe niż przy każdym 



 18 

innym przedsięwzięciu, ale myślę, że przy tej współpracy i udziale różnych instytucji  

to się wspólnie uda. Bądźmy dobrej myśli. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym 

przez Fundację Barka i należy stwierdzić, że pomocna dłoń należy się ludziom nawet tym, 

którzy głęboko upadli. 

 Jolanta Pawlak radna – ja też jestem sercem i duchem za tym, aby ta instytucja powstała  

i powiodło się jej działanie. Ja tylko chciałam uświadomić kolegom radnym jedną rzecz. 

Były takie głosy, że uchwała dotycząca przekształcenia szkoły w Radęcinie nie została  

do końca przygotowana, że nie mamy konkretnego wyniku finansowego. Proszę Państwa 

w tej uchwale też tego nie mamy.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją VII/34/11 

 

 

Ad.10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Leszek Waloch Burmistrz Dobiegniewa – odwiedziliśmy z Panem Skarbnikiem Gminy 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Konsorcjum, które przystąpiło  

do przetargu rozpadło się i powstał problem wykonania w terminie tej inwestycji.  

Na tą inwestycję wydaliśmy 1.400.000 zł, zwróciliśmy już 200.000 zł do budżetu 

Wojewody Lubuskiego z prośbą o uznanie pozostałej kwoty. Z tą również sprawą 

zwróciliśmy się do MSWiA. Zorganizowaliśmy również spotkanie z firmą wykonawczą  

i oświadczyliśmy, że chwilą kiedy dotacja zostanie z naszej strony zwrócona  

to wejdziemy na drogę postępowania sądowego dochodząc utraconych korzyści przez 

gminę.  

 

Ad.11. Komunikaty. 

 Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM –  odczytał pismo jakie wpłynęło do Rady 

Miejskiej od Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Wojska Polskiego nr 14 z dnia 18.02.2011r. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – odczytał Pismo od Starosty Strzelecko – 

Drezdeneckiego na spotkanie w sprawie aktualizacji Strategii Rozwoju Województwa 

Lubuskiego.  

 oraz pismo od Wojewody Lubuskiego w sprawie oświadczeń majątkowych.  
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Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął VII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach radnym 

oraz gościom zaproszonym. 

 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                                         w Dobiegniewie 

                                                                                          /-/ Tomasz Karpiński 
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